

IFAD TS A/S

Østre Stationsvej 43, 2., 5000 Odense C

CVR-nr. 27 74 77 01

Årsrapport for 2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 23. september 2019

Benny Graff Mortensen
dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	7
Balance 30. juni	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsrapporten	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	IFAD TS A/S Østre Stationsvej 43, 2. 5000 Odense C Telefon: +4563110211 Hjemmeside: www.ifad.dk CVR-nr.: 27 74 77 01 Regnskabsperiode: 1. juli 2018 - 30. juni 2019 Hjemsted: Odense
Bestyrelse	Yrsa Sine Mortensen, formand Benny Graff Mortensen Rikke Graff Merkel Pia Graff Kristensen
Direktion	Benny Graff Mortensen
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hjallesevej 126 5230 Odense M
Pengeinstitut	Jyske Bank Mageløs 8 5100 Odense C

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at udvikle, markedsføre og sælge informationsteknologiske produkter og løsninger indenfor områderne:

- Informationssystemer
- Simulationsbaserede træningsløsninger

Selskabets produktprogram omfatter:

- Simulatorer, der benyttes til planlægning og træning indenfor beredskab og forsvar.
- Interoperabilitetsløsninger.
- Konsulentydelse (softwareudvikling, rådgivning, support).

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på kr. 7.740.420, og selskabets balance pr. 30. juni 2019 udviser en egenkapital på kr. 11.164.056.

Årets udvikling og resultat anses for meget tilfredsstillende.

Samarbejdet med flere kunder såvel i Danmark som internationalt er udvidet, og der indgås forsat flere samarbejdsaftaler samt flerårige udviklings- og supportaftaler.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2018/19 kr.	2017/18 t.kr.
Bruttofortjeneste		26.659.508	23.680
Personaleomkostninger	1	-17.312.787	-16.507
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		9.346.721	7.173
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-72.654	-78
Resultat før finansielle poster		9.274.067	7.095
Finansielle indtægter		668.323	190
Finansielle omkostninger		-18.620	-20
Resultat før skat		9.923.770	7.265
Skat af årets resultat	2	-2.183.350	-1.598
Årets resultat		7.740.420	5.667
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		6.000.000	5.000
Overført resultat		1.740.420	667
		7.740.420	5.667

Balance 30. juni

	Note	2018/19	2017/18
		kr.	t.kr.
Aktiver			
Software		0	37
Immaterielle anlægsaktiver		0	37
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		288.114	0
Indretning af lejede lokaler		33.333	0
Materielle anlægsaktiver	3	321.447	0
Deposita		275.018	272
Finansielle anlægsaktiver		275.018	272
Anlægsaktiver i alt		596.465	309
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.554.162	6.688
Igangværende arbejder for fremmed regning	4	0	341
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		320.920	106
Udskudt skatteaktiv		133.000	151
Periodeafgrænsningsposter		125.770	92
Tilgodehavender		8.133.852	7.378
Værdipapirer		12.334.709	8.494
Værdipapirer		12.334.709	8.494
Likvide beholdninger		350.734	162
Omsætningsaktiver i alt		20.819.295	16.034
Aktiver i alt		21.415.760	16.343

Balance 30. juni

	Note	2018/19	2017/18
		kr.	t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500
Overført resultat		4.664.056	2.924
Foreslået udbytte for regnskabsåret		6.000.000	5.000
Egenkapital		11.164.056	8.424
Andre hensættelser		675.000	675
Hensatte forpligtelser i alt		675.000	675
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.044.046	497
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.148.927	962
Forudfaktureret igangværende arbejde	4	1.202.104	0
Selskabsskat, sambeskatningsbidrag		1.816.350	1.749
Anden gæld		4.365.277	4.036
Kortfristede gældsforpligtelser		9.576.704	7.244
Gældsforpligtelser i alt		9.576.704	7.244
Passiver i alt		21.415.760	16.343
Leje- og leasingforpligtelser	5		
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. juli	500.000	2.923.636	5.000.000	8.423.636
Betalt ordinært udbytte	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Årets resultat	0	1.740.420	6.000.000	7.740.420
Egenkapital 30. juni	500.000	4.664.056	6.000.000	11.164.056

Noter

	2018/19	2017/18
	kr.	t.kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	15.592.126	14.876
Pensioner	1.308.686	1.249
Andre omkostninger til social sikring	222.953	215
Andre personaleomkostninger	189.022	167
	17.312.787	16.507
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	27	28
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	2.165.350	1.749
Årets udskudte skat	18.000	-151
	2.183.350	1.598

Noter

3 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af le- jede lokaler kr.
Kostpris 1. juli	29.809	75.084
Tilgang i årets løb	316.724	40.000
Kostpris 30. juni	<u>346.533</u>	<u>115.084</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli	29.809	75.084
Årets afskrivninger	28.610	6.667
Af- og nedskrivninger 30. juni	<u>58.419</u>	<u>81.751</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>288.114</u>	<u>33.333</u>

4 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2018/19 kr.	2017/18 t.kr.
Igangværende arbejder, salgspris	953.333	341
Igangværende arbejder, a contofaktureret	-2.155.437	0
	<u>-1.202.104</u>	<u>341</u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	0	341
Modtagne forudbetalinger under passiver	-1.202.104	0
	<u>-1.202.104</u>	<u>341</u>

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	kr.	t.kr.
5 Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing		
Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for et år	161.564	82
Mellem 1 og 5 år	<u>265.212</u>	<u>52</u>
	<u>426.776</u>	<u>134</u>
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 6 mdr.	407.179	404
6 Eventualposter mv.		
Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Benny Graff Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		
